
 

 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2011 7. – 14. 2. 2011 ÚNOR 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, .............................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................ 3  
spíše nespokojen, ................................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

PS.21 „Jaké tři celospolečenské události z poslední doby považujete Vy osobně 

za nejvýznamnější?“ 
 

a) ............................................................................................ 
 
b) ............................................................................................ 

 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, .................................................................................. 1  
za spíše dobrou, .................................................................................. 2  
ani dobrou, ani špatnou, ....................................................................... 3  

za spíše špatnou, ................................................................................. 4  

nebo za velmi špatnou?“ ....................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 
velmi dobrá, ....................................................................................... 1  
dobrá, ................................................................................................ 2  

ani dobrá, ani špatná, ........................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................... 4  

velmi špatná?“ ..................................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................... 1  

spíše spokojen, ................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  

spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................. 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

 



Strana: 2 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Svému obecnímu zastupitelstvu?“ 1   2   3   4   9  

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 
Rozhodně ano, ................................................................. 1 => PV.4  

spíše ano, ....................................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ......................................................................... 3 => PV.4   

rozhodně ne, ................................................................... 4 => PI.4  

nebo nevíte?“ .................................................................. 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ...................................................... 8 => PI.4  

 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 
ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  

 
 

......................................................................................................... 
 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 
sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 

 
........................................................................................................ 

 
 
 

 

PI.4 „Jak byste hodnotil výsledky činnosti vlády premiéra Petra Nečase od 
jejího nástupu? 

rozhodně kladně, ………………………………………………………………………………………………. 1  
spíše kladně, ……………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše záporně, …………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně záporně?“…………………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ  …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 



Strana: 3 

 

PI.5 „A jak byste hodnotil působení opozice v Poslanecké sněmovně? 

rozhodně kladně, ………………………………………………………………………………………………. 1  
spíše kladně, ………………………………………………………………………………………………………. 2  

spíše záporně, ……………………………………………………………………………………………………. 3  

rozhodně záporně?“……………………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ  ………………………………………………………………………………………………………………….. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.29 
 

PI.29 „Když se zamyslíte nad vládou premiéra Petra Nečase, jak jste spokojen: 
ROZHODNĚ  

SPOKOJEN 

SPÍŠE  

SPOKOJEN 

SPÍŠE  

NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 

 NESPOKOJEN 

 

NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) s vyhlášeným programem,   1   2   3   4   9  

b) s její činností,   1   2   3   4   9  

c) s komunikací s veřejností,   1   2   3   4   9  

d) s lidmi, kteří vládu tvoří,   1   2   3   4   9  

e) s osobou předsedy vlády?“   1   2   3   4   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.5 

PO.5 „Jak moc je podle Vás naléhavé zabývat se letos v České republice 

následujícími oblastmi: 
NENÍ TO NALÉHAVÉ JE TO DOCELA NALÉHAVÉ JE TO VELMI NALÉHAVÉ NEVÍ 

1 2 3 9 

a) životní prostředí, 1   2   3   9  

b) zdravotnictví, 1   2   3   9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1   2   3   9  

d) školství, 1   2   3   9  

e) fungování hospodářství, 1   2   3   9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná kriminalita, 1   2   3   9  

g) kultura, 1   2   3   9  

h) situace v armádě, 1   2   3   9  

i) fungování úřadů, 1   2   3   9  

j) sociální jistoty, 1   2   3   9  

k) nezaměstnanost, 1   2   3   9  

l) soudnictví, 1   2   3   9  

m) přistěhovalectví, 1   2   3   9  

n) korupce, 1   2   3   9  

o) hospodářská kriminalita, 1   2   3   9  

p) zemědělství, 1   2   3   9  

q) politická situace v ČR, 1   2   3   9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o věcech veřejných, 1   2   3   9  

s) životní úroveň, 1   2   3   9  

t) věda a výzkum, 1   2   3   9  

u) členství ČR v EU, 1   2   3   9  

v) dopravní obslužnost, 1   2   3   9  

w) nabídka zboží a služeb, 1   2   3   9  

x) dodržování lidských práv, 1   2   3   9  

z) právní prostředí.“ 1   2   3   9  

 



Strana: 4 

 

PD.52 „Jak jste celkově spokojen s fungováním demokracie v naší zemi? Jste 

rozhodně spokojen, ............................................................................ 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

spíše nespokojen, .............................................................................. 3  

rozhodně nespokojen?“ ....................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PD.51 „Se kterým z následujících výroků nejvíce souhlasíte? 

Demokracie je lepší než jakýkoliv jiný způsob vlády. ................................. 1  

Za určitých okolností může být autoritativní způsob vládnutí lepší než 
demokratický. ..................................................................................... 2 

 

Pro lidi jako jsem já je jedno, zda máme demokratický nebo 
nedemokratický režim.“ ........................................................................ 3 

 

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PD.47a „Jsou nebo nejsou podle Vás v naší zemi respektována lidská práva? 

Rozhodně jsou respektována, ............................................................... 1  

spíše jsou respektována, ...................................................................... 2  

spíše nejsou respektována, ................................................................... 3  

rozhodně nejsou respektována?“ ........................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PD.45 „Myslíte si, že v našem současném politickém systému je s lidmi, jako 

jste Vy, zacházeno rovnoprávně a spravedlivě?“ 
Rozhodně ano, .................................................................................... 1  

spíše ano, ........................................................................................... 2  
spíše ne, ............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“...................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PI.53 „Kolik zvolených politiků se podle Vás zajímá o to, co si myslí lidé, jako 

jste Vy? 
Všichni, .............................................................................................. 1  

naprostá většina, ……………………………………………………………………………………………… 2  
spíše většina, ...................................................................................... 3  

spíše menšina, .................................................................................... 4  
naprostá menšina, …………………………………………………………………………………………… 5  

nikdo?“ ............................................................................................... 6  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.9b 

PD.9b „Lidé mají různé názory na politický systém ve své zemi.  

VELMI 
DOBRÝ 

SPÍŠE 
DOBRÝ 

ANI DOBRÝ, 
ANI ŠPATNÝ 

SPÍŠE 
ŠPATNÝ 

VELMI 
ŠPATNÝ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Jak byste Vy hodnotil politický systém u nás před listopadem 
1989? 

1  2  3  4  5  9 
 
 

b) Jak byste hodnotil politický systém u nás po roce 1989, tj. 
v 90. letech? 

1  2  3  4  5  9 
 

c) Jak byste hodnotil současný politický systém? 1  2  3  4  5  9  

d) A jaký očekáváte, že bude náš politický systém za 10 let?“ 1  2  3  4  5  9  

 



Strana: 5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.5 

PD.5 „Řekněte mi prosím, proč se podle Vás zapojují lidé do politického života? 

Jak důležité nebo nedůležité jsou pro ně následující důvody? 
ROZHODNĚ 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 

NEDŮLEŽITÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Pomoci řešit problémy ve společnosti, 1  2  3  4  9  

b) osobně vyniknout,  1  2  3  4  9  

c) získat moc, 1  2  3  4  9  

d) prosadit svou představu o ideálním uspořádání společnosti, 1  2  3  4  9  

e) mít možnost ovlivňovat veřejné záležitosti, 1  2  3  4  9  

f) prosadit zájmy své politické strany, 1  2  3  4  9  

g) získat majetek, 1  2  3  4  9  

h) prosadit zájmy spřízněné skupiny.“ 1  2  3  4  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.3 
 

PD.3 „Řekl byste, že v dnešní době lidé, jako jste Vy, 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) mají možnost otevřeně se vyjadřovat k problémům a 

nedostatkům ve společnosti, 1   2   3   4   9 

 

b) mohou ovlivnit řešení problémů ve své obci, městě, 1   2   3   4   9  

c) mohou ovlivnit řešení problémů na celostátní úrovni, 1   2   3   4   9  

d) mohou dosáhnout svých oprávněných požadavků." 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.34 
 

PD.34 „Zde jsou některé aktivity, které občané většinou dělají, aby změnili 

zákon. Jak účinné podle Vás jsou:  
ROZHODNĚ 

ÚČINNÉ 

SPÍŠE 

ÚČINNÉ 

SPÍŠE 

NEÚČINNÉ 

ROZHODNĚ 

NEÚČINNÉ 

NEVÍ 

 
1 2 3 4 9 

a) dopisy novinám, 1  2  3  4  9  

b) práce v politické straně, 1  2  3  4  9  

c) práce v odborech, 1  2  3  4  9  

d) práce v církvi, 1  2  3  4  9  

e) soudní spor, 1  2  3  4  9  

f) demonstrace, 1  2  3  4  9  

g) dopis poslanci, 1  2  3  4  9  

h) násilné akce, 1  2  3  4  9  

i) petice, 1  2  3  4  9  

j) hladovka?“ 1  2  3  4  9  

 



Strana: 6 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.45 
 

PO.45 „Jak moc se v současné době zajímáte 
VELMI SE 
ZAJÍMÁ 

SPÍŠE SE 
ZAJÍMÁ 

SPÍŠE SE 
NEZAJÍMÁ 

VŮBEC SE 
NEZAJÍMÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o politiku obecně 1   2   3   4   9  

b) o politické dění v naší zemi 1   2   3   4   9  

c) o politické dění v Evropské unii 1   2   3   4   9  

d) o politické dění ve světě?“ 1   2   3   4   9  

 

PD.43 „Řekněte prosím, zda se účastníte činnosti  

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) občanských (zájmových) sdružení, 1  2  9  

b) nadací, charitativních organizací, 1  2  9  

c) odborů, 1  2  9  

d) profesních sdružení, 1  2  9  

e) politické strany, 1  2  9  

f) obecní samosprávy, 1  2  9  

g) sportovních organizací?“ 1  2  9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PD.86 

PD.86 „Měli by podle Vás v následujících případech rozhodovat volení politici 

nebo přímo občané?  
ROZHODNĚ VOLENÍ 

POLITICI 

SPÍŠE VOLENÍ 

POLITICI 

SPÍŠE PŘÍMO 

OBČANÉ 

ROZHODNĚ PŘÍMO 

OBČANÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) O významných zákonech, 1   2   3   4   9  

b) o významných mezinárodních smlouvách, 1   2   3   4   9  

c) o významných celospolečenských otázkách, 1   2   3   4   9 
 

d) o významných místních otázkách.“ 1   2   3   4   9  

 

EU.15a „Lidé platí daně ve výši určitého procenta ze svých příjmů. Myslíte si, že 

v porovnání s lidmi s nízkými příjmy, by měli lidé s vysokými příjmy odvádět 
na daních 

mnohem větší procento ze svých příjmů, ............................................. 1  
poněkud větší procento ze svých příjmů, ............................................. 2  

stejné procento, jako lidé s nízkými příjmy, ......................................... 3  
poněkud menší procento ze svých příjmů, ........................................... 4  

nebo mnohem menší procento ze svých příjmů?“ ................................. 5  
NEVÍ .............................................................................................. 9  

 



Strana: 7 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.1. 

EV.1 „Co si myslíte o výši daní v našem státě? Nejprve se zamyslete nad 

daněmi lidí s vysokými příjmy, pak lidí s průměrnými příjmy a nakonec nad 
daněmi lidí s nízkými příjmy. Jsou v současné době daně příliš vysoké, 

vysoké, přiměřené, nízké, nebo příliš nízké …….. 
PŘÍLIŠ VYSOKÉ VYSOKÉ PŘIMĚŘENÉ NÍZKÉ PŘÍLIŠ NÍZKÉ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) u lidí s vysokými příjmy, 1  2  3  4  5   9  

b) u lidí s průměrnými příjmy, 1  2  3  4  5   9  

c) u lidí s nízkými příjmy?“ 1  2  3  4  5   9  

 

EV.31 „Řekl byste, že našemu systému daní rozumíte?  

Rozhodně ano, ………………………………………………………………………………………………… 1  

spíše ano, ………………………………………………………………………………………………………… 2  
spíše ne, …………………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně ne, …………………………………………………………………………………………………… 4  

nebo nevíte, nemáte na tuto věc názor?“ ……………………………………………………… 9  
 

 „Nyní se budeme věnovat Vašemu zaměstnání.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 

 

 

 
 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  
 

 

 EU.167 „Jak jste celkově spokojen se svým současným zaměstnáním? Máte-li 

více pracovních aktivit, vezměte v úvahu tu, kterou považujete za 
nejdůležitější, hlavní. 

Jste velmi spokojen, …………………………………………………………………………………………… 1  
spokojen, …………………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše spokojen, …………………………………………………………………………………………………… 3  
spíše nespokojen, ………………………………………………………………………………………………. 4  
nespokojen, ……………………………………………………………………………………………………….. 5  

velmi nespokojen?“ ……………………………………………………………………………………………. 6  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

EU.168 „Do jaké míry vaše současné hlavní zaměstnání celkově naplňuje nebo 

nenaplňuje to, co je pro Vás důležité, co od zaměstnání čekáte nebo 

požadujete?  
Naplňuje zcela, ………………………………………………………………………………………………….. 1  
velmi dobře, ……………..……………………………………………………………………………………….. 2  

spíše dobře, ………………………………………………………………………………………………………. 3  
spíše špatně, …………………………………………………………………………………………………….. 4  

velmi špatně, …………………………………………………………………………………………………….. 5  

vůbec nenaplňuje?“ ………………………………………………………………………………………….. 6  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  



Strana: 8 

 

EU.169 „Když vezmete v úvahu celkovou situaci na pracovním trhu v České 

republice, jak hodnotíte své současné hlavní zaměstnání? Řekl byste, že 
celkově vzato máte dobrou nebo špatnou práci?  

Velmi dobrou, …………………………………………………………………………………………………….. 1  
dobrou, ……………………..……………………………………………………………………………………….. 2  
spíše dobrou, …………………………………………………………………………………………………….. 3  

spíše špatnou, ……………………………………………………………………………………………………. 4  
špatnou, …………………………………………………………………………………………………………….. 5  

velmi špatnou?“ …………………………………………………………………………………………………. 6  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.162 

EU.162  „Nyní Vám budu předčítat seznam několika aspektů, které mohou být 
pro různé lidi různě důležité, např. při hledání zaměstnání. U každého z nich 
mi prosím řekněte, jak důležitý nebo naopak nedůležitý je pro Vás osobně. 
ROZHODNĚ 
DŮLEŽITÉ 

DŮLEŽITÉ 
SPÍŠE 

DŮLEŽITÉ 
SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 
NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 
NEDŮLEŽITÉ 

NETÝKÁ 
 SE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 8 9 

a) Jak důležitá je pro Vás výše platu nebo mzdy; 1  2  3  4  5  6  8   9  

b) aby Vaše pracovní výsledky byly spravedlivě 
odměňovány? 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

c) Jak důležité jsou nefinanční výhody plynoucí ze 
zaměstnání (např. stravování, delší dovolená, služební 

auto, telefon apod.)? 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

d) Jak důležité jsou pro Vás vztahy s kolegy; 1  2  3  4  5  6  8   9  

e) chování nadřízených k podřízeným; 1  2  3  4  5  6  8   9  

f) aby se na pracovišti nevyskytovalo násilí a šikana? 1  2  3  4  5  6  8   9  

g) Jak důležitá je pro Vás celková časová náročnost práce; 1  2  3  4  5  6  8   9  

h) rozložení pracovní doby během dne či týdne? 1  2  3  4  5  6  8   9  

i) Jak důležité je, aby Vám práce umožňovala mít dostatek 

času na Vaši rodinu, zájmy a odpočinek? 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

j) Jak důležité pro Vás je, aby byla Vaše práce zajímavá; 1  2  3  4  5  6  8   9  

k) abyste v ní měl možnosti dalšího vzdělávání a osobního 
rozvoje; 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

l) abyste ji mohl vykonávat samostatně? 1  2  3  4  5  6  8   9  

m) Jak důležitý je pro Vás charakter pracovního poměru tj. 
zda jde o poměr hlavní, vedlejší, na dobu neurčitou, na 
dobu určitou. 

1  2  3  4  5  6  8   9 

 

n) Jak důležitá je pro Vás jistota pracovního místa? 1  2  3  4  5  6  8   9  

o) Jak důležité pro Vás je, abyste v zaměstnání získal šanci 
a možnosti dalšího uplatnění na trhu práce? 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

p) Jak důležitá je pro Vás úroveň bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví na pracovišti, 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

q) technické vybavení pracoviště? 1  2  3  4  5  6  8   9  

r) Jak důležitá je čistota, pořádek a hygiena na pracovišti?“ 1  2  3  4  5  6  8   9  

 



Strana: 9 

 
 
 

EU.170 „Kolik hodin za týden v průměru trávíte  

NEVÍ = 99 

a) ve Vašem hlavním zaměstnání, VEPIŠTE POČET HODIN: 
 

 

b) ve všech Vašich placených zaměstnáních 
dohromady?“ 

VEPIŠTE POČET HODIN: 
 
 

   
 

EU.171 „Představte si, že byste plánoval odejít ze svého současného 

pracovního místa v hlavním zaměstnání a že máte dobrého přítele, který je 

Vám ve všem velmi podobný. Doporučil byste dobrému příteli nastoupit na 
Vaše místo? 
Rozhodně ano, .................................................................................... 1  

spíše ano, ........................................................................................... 2  
spíše ne, ............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“...................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

EU.172 „Pokud byste v současné chvíli dostal nabídku zaměstnání u jiné firmy 

nebo organizace a povaha nového pracovního místa by se přitom nijak výrazně 
nelišila od toho současného, jak byste se rozhodl? 
Rozhodně byste zaměstnání změnil, ………………………………………………………………… 1  

spíše byste zaměstnání změnil, ………..…………………………………………………………….. 2  
spíše byste zaměstnání nezměnil, …………………………………………………….……………… 3  

rozhodně byste zaměstnání nezměnil?“ …………………………………………………………… 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
 

EU.173 „Jak je pravděpodobné, že se v průběhu příštích 12 měsíců sám aktivně  
pokusíte najít si nové zaměstnání u jiné firmy nebo organizace? 

Je to jisté, ………………………………………………………………………………………………………….. 1  
je to velmi pravděpodobné, ……………………………………………………..………………………. 2  

je to spíše pravděpodobné, ………………………………………………………………..…………….. 3  
je to spíše nepravděpodobné, …………………………………………………………………………… 4  
je to velmi nepravděpodobné, ………………………………………………………………………….. 5  

je to vyloučeno.“ ……………………………………………………………………………………………….. 6  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 



Strana: 10 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.166 

EU.166 „Když vezmete v úvahu celkovou situaci na pracovním trhu v České 

republice, hodnotíte následující konkrétní věci ve Vašem hlavním zaměstnání 
pro Vás osobně jako dobré nebo špatné. 

VELMI 

DOBRÉ 
DOBRÉ 

SPÍŠE 

DOBRÉ 

SPÍŠE 

ŠPATNÉ 
ŠPATNÉ 

VELMI 

ŠPATNÉ 

NETÝKÁ 

SE 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 8 9 

a) Jak hodnotíte výši svého platu nebo mzdy; 1  2  3  4  5  6  8   9  

b) spravedlivost odměňování Vašich pracovních výsledků? 1  2  3  4  5  6  8   9  

c) rozsah nefinančních výhod plynoucích z Vašeho 

zaměstnání (např. stravování, delší dovolená, služební 
auto, telefon apod.)? 

1  2  3  4  5  6  8   9 

 

d) Jak hodnotíte své vztahy s kolegy; 1  2  3  4  5  6  8   9  

e) chování nadřízených k podřízeným na Vašem 

pracovišti; 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

f) míru výskytu násilí a šikany na pracovišti? 1  2  3  4  5  6  8   9  

g) Jak hodnotíte celkovou časovou náročnost Vaší práce; 1  2  3  4  5  6  8   9  

h) rozložení Vaší pracovní doby během dne či týdne? 1  2  3  4  5  6  8   9  

i) Jak hodnotíte to, kolik Vám Vaše práce umožňuje mít 
času na Vaši rodinu, zájmy a odpočinek? 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

j) Jak hodnotíte to, jak je Vaše práce zajímavá; 1  2  3  4  5  6  8   9  

k) jaké možnosti dalšího vzdělávání a osobního rozvoje 

vám Vaše současné zaměstnání umožňuje; 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

l) míru samostatnosti práce, kterou vykonáváte? 1  2  3  4  5  6  8   9  

m) Jak hodnotíte charakter Vašeho pracovního poměru tj. 
zda jde o poměr hlavní, vedlejší, na dobu neurčitou, na 

dobu určitou. 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

n) Jak hodnotíte jistotu Vašeho pracovního místa? 1  2  3  4  5  6  8   9  

o) Jak hodnotíte to, jaké Vám Vaše současná práce dává 
šance a možnosti dalšího uplatnění na trhu práce? 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

p) Jak hodnotíte úroveň bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví na Vašem pracovišti, 

1  2  3  4  5  6  8   9 
 

q) technické vybavení Vašeho pracoviště? 1  2  3  4  5  6  8   9  

r) Jak hodnotíte čistotu, pořádek a hygienu na Vašem 

pracovišti?“ 
1  2  3  4  5  6  8   9 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.174 

EU.174 „Jaký vliv má podle Vás Vaše současná práce v hlavním zaměstnání na: 
VELMI 

PŘÍZNIVÝ 
PŘÍZNIVÝ 

SPÍŠE 

PŘÍZNIVÝ 

SPÍŠE 

NEPŘÍZNIVÝ 
NEPŘÍZNIVÝ 

VELMI 

NEPŘÍZNIVÝ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 9 

a) Váš zdravotní stav; 1  2  3  4  5  6   9  

b) Váš rodinný nebo partnerský život, 1  2  3  4  5  6   9  

c) možnosti věnování se Vašim osobním zájmům zálibám, 
přátelům atp.  

1  2  3  4  5  6   9 
 

d) Vaši psychickou pohodu?“ 1  2  3  4  5  6   9  



Strana: 11 

 

EU.175 „Jak často míváte v souvislosti s Vaším současným hlavním 

zaměstnáním nepříjemné pocity, jako například, že se Vám do práce nechce, 
že to nestojí za to, že Vám vlastně nic nepřináší, atp.? 

Každý den několikrát, ............................................................................ 1  
každý nebo skoro každý den, ……………………............................................... 2  

několikrát do týdne, .............................................................................. 3  
několikrát za měsíc, .............................................................................. 4  
jen výjimečně, ..................................................................................... 5  

nikdy?“ ................................................................................................ 6  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EU.176 „Jak často zažíváte v souvislosti s Vaším současným hlavním 

zaměstnáním pocit stresu? 

Každý den několikrát, ............................................................................ 1  
každý nebo skoro každý den, ……………………............................................... 2  
několikrát do týdne, .............................................................................. 3  

několikrát za měsíc, .............................................................................. 4  
jen výjimečně, ..................................................................................... 5  

nikdy?“ ................................................................................................ 6  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

 

FILTR: NEPOKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ UVEDLI, ŽE STRES NEPOCIŤUJÍ NIKDY 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.177 

EU.177 „A kdybyste měl vyjádřit, jak je tento stres obvykle intenzivní, kam 

byste jej umístil na škále od 1, což znamená jen velmi slabý, mírně nepříjemný 
stres, do 6, což znamená velmi silný, téměř nesnesitelný stres?“ 

MÍRNÝ 
STRES 

TÉMĚŘ NESNESITELNÝ 
STRES 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 9  

 
 

 

POKLÁDEJTE VŠEM 

 

PD.89 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby v České republice byla 

vyhlašována referenda, ve kterých by občané mohli rozhodovat o všech 
významných celospolečenských otázkách? 

Rozhodně souhlasím, ........................................................................... 1  

spíše souhlasím, .................................................................................. 2  

spíše nesouhlasím, ............................................................................... 3  

rozhodně nesouhlasím.“........................................................................ 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

OZ.1 „Věnujme se nyní zdravotnictví. Jak jste obecně spokojen se zdravotním 

systémem v ČR? Jste 
rozhodně spokojen, ............................................................................... 1  

spíše spokojen, ..................................................................................... 2  
nejste ani spokojen, ani nespokojen, ........................................................ 3  

jste spíše nespokojen, ............................................................................ 4  

rozhodně nespokojen?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 



Strana: 12 

 

OZ.3 „Jak jste spokojen s lékařskou péčí? 

Rozhodně spokojen, ............................................................................... 1  
spíše spokojen, ..................................................................................... 2  

nejste ani spokojen, ani nespokojen, ........................................................ 3  
jste spíše nespokojen, ............................................................................ 4  

rozhodně nespokojen?“ .......................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

OZ.44 „Jaké je podle Vás finanční ohodnocení lékařů pracujících v nemocnicích 

vzhledem k tomu, jakou vykonávají práci? 
Příliš nízké, ……...................................................................................... 1  

spíše nízké, .......................................................................................... 2  
odpovídající jejich práci, ......................................................................... 3  

spíše vysoké, ........................................................................................ 4  

příliš vysoké?“ …….................................................................................. 5  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

OZ.45 „A jaké je podle Vás jejich finanční ohodnocení vzhledem k tomu, jaké 

jsou dnes obecně platové podmínky v České republice? 
Nepřiměřeně nízké, ................................................................................ 1  
přiměřené, ........................................................................................... 2  

nepřiměřeně vysoké?“ ............................................................................ 3  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SE TÝKAJÍ UDÁLOSTÍ KOLEM POŽADAVKŮ 

LÉKAŘŮ A JEJICH ZÁMĚRU ODEJÍT. VZHLEDEM K TOMU, ŽE V DOBĚ UZÁVĚRKY 

DOTAZNÍKU JEDNÁNÍ JEŠTĚ PROBÍHALA, ZVOLTE NA MÍSTECH, KDE JSOU DVĚ 
ALTERNATIVY, TAKOVÉ ZNĚNÍ OTÁZKY, KTERÉ ODPOVÍDÁ AKTUÁLNÍMU 

STAVU. 

 

OZ.52 „Víte, jaké byly původní požadavky lékařů iniciativy „Děkujeme, 

odcházíme“? 
Jednalo se o jejich platy, ........................................................................ 1  

jednalo se o platy, podmínky práce, vzdělávání a další aspekty financování 
zdravotnictví, ........................................................................................ 2 

 

jednalo se o platy, další aspekty financování zdravotnictví a standardy 
lékařské péče?“...................................................................................... 3 

 

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

OZ.46 „Byly podle Vás původní požadavky lékařů na okamžité zvýšení platů 
nepřiměřeně nízké, ................................................................................ 1  

přiměřené, ........................................................................................... 2  

nepřiměřeně vysoké?“ ............................................................................ 3  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ  V OTÁZCE OZ.46 ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 3. 

OZ.47 „Nepřiměřená Vám připadá 
výše platů, jakou požadovali, .................................................................. 1  

nebo, že to požadovali právě v této době, …............................................... 2  

anebo obojí?“ ........................................................................................ 3  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 



Strana: 13 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.48 

OZ.48 „Jak by se podle Vás situace kolem požadavků lékařů a jejich záměru 

odejít z nemocnic měla vyřešit? (Pokud se již řešení dosáhlo: jak se podle Vás 
vyřešit měla?) 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Vláda (by) měla přistoupit na původní požadavky lékařů, 1   2   3   4   9  

b) lékaři (by) měli přijmout závazek vlády řešit situaci 
v budoucnu a ze svých požadavků ustoupit, 1   2   3   4   9 

 

c) lékaři (by) se měli nechat odejít a místo nich (by) měli být 
nabíráni lékaři ze zahraničí, 1   2   3   4   9 

 

d) měl byste jinou představu o nejlepším řešení? Pokud ano, 
jakou?“.............................................................................. 

1   2   3   4   9 
 

 

OZ.49 „Jaká část lékařů, kteří podali výpověď, podle Vás nakonec z nemocnic 

odejde? 

Odejdou všichni nebo téměř všichni,......................................................... 1  
odejde jich většina,............................................................................... 2  
odejde jich jen menší část, ..................................................................... 3  

neodejde nikdo nebo téměř nikdo.“ .......................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.50 

OZ.50 „Jaký si myslíte, že bude mít situace kolem požadavků lékařů a její 
vyřešení nakonec dlouhodobý dopad na: 

VELMI 
PŘÍZNIVÝ 

SPÍŠE 
PŘÍZNIVÝ 

ANI PŘÍZNIVÝ, 
ANI NEPŘÍZNIVÝ 

SPÍŠE 
NEPŘÍZNIVÝ 

VELMI 
NEPŘÍZNIVÝ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) dostupnost zdravotní péče, 1  2  3  4  5  9  

b) kvalitu zdravotní péče, která bude nabízena, 1  2  3  4  5  9  

c) Vaše vlastní zdraví, 1  2  3  4  5  9  

d) zdravotní systém v ČR?“ 1  2  3  4  5  9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.51 

OZ.51 „Jak byste hodnotil dosavadní jednání jednotlivých aktérů v  této otázce? 
ROZHODNĚ 

NAPOMÁHAJÍ/LI 
VYŘEŠENÍ 

SITUACE 

SPÍŠE 

NAPOMÁHAJÍ/LI 
VYŘEŠENÍ 

SITUACE 

SPÍŠE 

ZNESNADŇUJÍ/ 
ZNESNADŇOVALI 

VYŘEŠENÍ SITUACE 

ROZHODNĚ 

ZNESNADŇUJÍ/ 
ZNESNADŇOVALI 

VYŘEŠENÍ SITUACE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Lékaři, kteří podali výpověď, 1  2  3  4   9  

b) lékaři, kteří nepodali výpověď, 1  2  3  4   9  

c) Ministerstvo zdravotnictví, 1  2  3  4   9  

d) Lékařský odborový svaz, 1  2  3  4   9  

e) Česká asociace sester, 1  2  3  4   9  

f) Česká lékařská komora.“ 1  2  3  4   9  

 

 



Strana: 14 

 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 

 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?"  

  

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

 

 

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná, (příp. žijete v registrovaném partnerství) .......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

Ano, .................................................................................................. 1  

ne.“ ................................................................................................... 2  

 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 



Strana: 15 

 
 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 
DO OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 

této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 

LEVICE  PRAVICE 

   L          L          L          L           L            0             P             P             P           P           P 

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 

 

IDE.19 „Označil byste místo ve kterém žijete za: 

velké město, …………………………………………………………………………………………………… 1  
předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města, 2  
středně velké město, ……………………………………………………………………………………… 3  

malé město, …………………………………………………………………………………………………….. 4  
velká vesnice, …………………………………………………………………………………………………. 5  

malá vesnice, osada, samota, ………………………………………………………………………… 6  

jiný typ sídla.“ 

VYPIŠTE JAKÝ: …….………………………………………………………….………………………………. 7 

 

NEVÍ .................................................................................................. 9  

  
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“ 



Strana: 16 

 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  
 

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 
 

 
 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
 
............................................................................ 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 

 


